
Dodatek č. 1 ke Smlouva o dílo č. BC SoWa-37/2020 

 

Stránka 1 z 3 
 

 

   

 

DODATEK č. 1 

ke smlouvě na zpracování projektové dokumentace ze dne 15. 12. 2020  
 
 
Objednatel: Biologické centrum AV ČR, v. v. i. 
sídlo: Branišovská 1160/31, 370 05 České Budějovice 
IČO: 60077344 
DIČ: CZ60077344 
zastoupený:   
zástupce ve věcech smluvních: prof. RNDr. Libor Grubhoffer, CSc., Hon.D.Sc., 

dr.h.c. 
zástupce ve věcech technických: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., Hvězdova 1716/2b, 140 78 

Praha 4 
číslo účtu: 5002209089/5500  

(dále jen „Objednatel“) na straně jedné 

a 
 
Zhotovitel: HG partner s.r.o. 
 Smetanova 200, 250 82 Úvaly 
IČO: 27221253 
DIČ: CZ27221253 
Zástupce ve věcech smluvních: Ing. Jaroslavem Vrzákem, jednatelem společnosti 
Zástupce ve věcech technických: xxxxxxxxxxxxxxxxx  

mobil: xxxxxxxxxxx 

e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Toto zmocnění trvá až do písemného odvolání. Změny v zastoupení budou uvedeny v dodatku 
k této smlouvě. 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  
číslo účtu: 435084389/0800 
Zhotovitel je zapsán v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, v oddílu C, vložce 
č.105510  

(dále jen „Zhotovitel“) na straně druhé 
 
a oba společně jako „Smluvní strany“ a každý samostatně pak jako „Smluvní strana“ 

 
 

uzavírají v souladu s ustanovením čl. XI. odst. 2) smlouvy na zpracování projektové 
dokumentace v souvislosti s dílem „Věstonická nádrž – zkušební polygon – vlnolam“ ze dne 

15. 12. 2020 (dále jen „Smlouva“) tento dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek“): 
 
 
 



Dodatek č. 1 ke Smlouva o dílo č. BC SoWa-37/2020 

 

Stránka 2 z 3 
 

 

 

I. Úvodní ustanovení 
 

1. Smluvní strany spolu dne 15. 12. 2020 uzavřely Smlouvu, dle níž se Zhotovitel v článku I. 
(Předmět smlouvy a předmět díla) zavázal pro Objednatele provést dílo v podobě 
zpracování projektové dokumentace pro ohlášení stavby anebo pro vydání stavebního 
povolení v souvislosti s akcí pod názvem „Věstonická nádrž – zkušební polygon – vlnolam“ 
(nadále jen „Dílo“), a to v mezích zákona a příslušného smluvního ujednání 
charakterizovaného popisovanou Smlouvou. 

 
2. Ve stejném článku Smlouvy, citovaném v předchozím odstavci, se dále Zhotovitel mimo jiné 

zavázal takové Dílo provést na své vlastní náklady, na svou odpovědnost a ve smluveném 
termínu. 

 
3. V rámci článku III. písm. c) Smlouvy (Termíny plnění) pak Zhotovitel přijal svou povinnost 

pro předání a převzetí kompletní projektové dokumentace (4x tištěné + 2x elektronicky) 
v termínu nejpozději do 30. 4. 2021. 

 
4. Konečně pak článkem XI. odst. 2) druhá věta Smlouvy byla stanovena možnost změny 

smlouvy, a to jejím uskutečněním v podobě písemného dodatku. 
 

 
 

II. Předmět a účel dodatku 
 

1. Předmětem tohoto Dodatku je úprava posledního z termínů stanovených pro Zhotovitelem 
poskytované provedení Díla, blíže popisovaného ve čl. III. písm. c) Smlouvy. 

 
2. Nutnost úpravy tohoto termínu je dána zejména prodlením Objednatele v předání 

pravomocného územního rozhodnutí Zhotoviteli. V době vypisování veřejné zakázky a při 
podpisu Smlouvy nebylo známo, že pravomocné územní rozhodnutí bude předáno 
Zhotoviteli s výrazným zpožděním po podpisu smlouvy a objednatel nebude objektivně 
schopen pokračovat v plnění díla z důvodu neznalosti podmínek územního rozhodnutí. V 
průběhu realizace plnění dále docházelo ke značnému uživatelskému upřesňování 
provedení díla z předchozího stupně projektové dokumentace ze strany Objednatele, 
znamenající neočekávané průtahy při zahájení navazujících projektových prací. 

 
3. Účelem Dodatku je pak konkrétní prodloužení dotčeného termínu pro Zhotovitele v podobě 

nově stanovené lhůty, za účelem provedení ve Smlouvě charakterizovaného Díla. 
 
 
 

III. Změny smlouvy 
 

Smluvní strany se na základě výše uvedeného dohodly, že mezi nimi uzavřená smlouva na 
zpracování projektové dokumentace ze dne 15. 12. 2020 se upravuje ku prospěchu obou 
stran tak, že v níže uvedeném podbodu c) článku III. Smlouvy (Termíny plnění), vztahujícím 
se k termínovanému závazku Zhotovitele provést Dílo, se pak takováto lhůtní povinnost pro 
Zhotovitele nově stanovuje takto: 

 
c)  “předání a převzetí kompletní PD (4x tištěné + 2x elektronicky): 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
 
 



Dodatek č. 1 ke Smlouva o dílo č. BC SoWa-37/2020 

 

Stránka 3 z 3 
 

 

IV. Závěrečná ustanovení 
 

1. Zbývající ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem zůstávají nadále v platnosti. 
 
2. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek řádně přečetly a seznámily se tak s jeho 

obsahem, že je projevem jejich svobodné a skutečné vůle a že nebyl uzavřen v tísni ani za 
nápadně nevýhodných podmínek, přičemž je uzavírán po vzájemném projednání a nabývá 
platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti pak dnem jeho zveřejnění 
v registru smluv v souladu se zákonem o registru smluv (č. 340/2015 Sb.). 

 
3. Smluvní strany se vzájemně dohodly na úplném zveřejnění obsahu tohoto Dodatku, jakož 

i na zveřejnění všech dalších smluvních a s tímto Dodatkem souvisejících podkladů, budou-
li jeho nedílnou součástí, a to v registru smluv v souladu se zákonem. 

 
4. K zajištění zveřejnění Dodatku se tímto zavazuje Objednatel. 
 
5. Smluvní strany nepovažují žádné ustanovení Dodatku za obchodní tajemství. 
 
6. Tento dodatek smlouvy je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž 

objednatel obdrží dva (2) stejnopisy a zhotovitel jeden (1) stejnopis. 
 
7. Na důkaz svého souhlasu pak i obě strany připojují své vlastnoruční podpisy a současně s 

nimi potvrzují i převzetí příslušného počtu vyhotovení tohoto Dodatku. 
 
 
 
 
V Českých Budějovicích dne 29.4.2021   V Úvalech dne 27.4.2021 
 
 
 
……………………………………           ……………………………………. 
prof. RNDr. Libor Grubhoffer, CSc              Ing. Jaroslav Vrzák, jednatel 
Biologické centrum AV ČR, v. v. i.                        HG partner s.r.o.  
   

Objednatel (podpis, razítko)                              Zhotovitel (podpis, razítko) 
 


